粤财建〔2020〕64 号

省有关单位，有关地级市财政局：

根据《广东省发展改革委关于下达 2020 年区域协调发展战

略专项资金（重大项目前期工作经费）投资计划（第三批）的通

知》（粤发改重点函﹝2020﹞1834 号），现下达你单位 2020 年重

大项目前期工作经费（具体项目、金额、科目详见附件 1），并

就有关事项通知如下：

一、请加强资金管理，严格按照预算管理的有关规定使用，

专款专用，并切实采取措施加快资金支出进度，确保财政资金及

时发挥效益。年终按规定编报支出决算。

二、资金绩效目标另文下达。

广东省财政厅文件

- 1 -

附件：2020 年区域协调发展战略（重大项目前期工作经费）

专项资金（第三批）下达表

广东省财政厅

2020 年 10 月 30 日

- 2 -

单位：元

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

合计 250,900,000.00

各省直部门合计 125,500,000.00

  省发展改革委小计 104 12,900,000.00

    广东省发展和改革委员会 104001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0155

珠江口超级深水港项目规划研究 2010499 其他发展与改革事务支出 800,000.00

    30999 其他基本建设支出 50499 其他资本性支出 800,000.00

    广东省发展和改革委员会 104001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0156

国家燃料电池汽车示范区总体方案 2010499 其他发展与改革事务支出 800,000.00

    30999 其他基本建设支出 50499 其他资本性支出 800,000.00

    广东省发展和改革委员会 104001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0202

极端环境材料服役安全实验评价数字
化基础设施

2010499 其他发展与改革事务支出 8,300,000.00
实施单位为中山大
学，请省发展改革委
转拨付至中山大学

    30999 其他基本建设支出 50499 其他资本性支出 8,300,000.00

    广东省发展和改革委员会 104001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0203

国产超算升级系统 2010499 其他发展与改革事务支出 3,000,000.00
实施单位为中山大
学，请省发展改革委
转拨付至中山大学

    30999 其他基本建设支出 50499 其他资本性支出 3,000,000.00

  省供销社小计 128 13,000,000.00

    广东省供销合作联社 128001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0198

粤港澳大湾区（广东）绿色农产品生
产供应基地（一期应急储备粮食仓储
项目）

2010499 其他发展与改革事务支出 13,000,000.00

    30999 其他基本建设支出 50499 其他资本性支出 13,000,000.00

  省教育厅小计 156 14,400,000.00

    华南农业大学 156003
104-2018-
XMZC-0001-
24-0199

华南农业大学综合体育馆项目 2010499 其他发展与改革事务支出 4,600,000.00

    30999 其他基本建设支出 50602 资本性支出（二） 4,600,000.00

附件

-

3

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

    岭南师范学院 156008
104-2018-
XMZC-0001-
24-0187

岭南师范学院新校区（湖光校区）建
设项目（首期）

2010499 其他发展与改革事务支出 9,800,000.00

    30999 其他基本建设支出 50602 资本性支出（二） 9,800,000.00

  省体育局小计 160 2,500,000.00

    广东省奥林匹克体育中心 160015
104-2018-
XMZC-0001-
24-0192

国际足联世俱杯广东奥林匹克体育场
维修改造工程项目

2010499 其他发展与改革事务支出 2,500,000.00

    30999 其他基本建设支出 50602 资本性支出（二） 2,500,000.00

  省卫生健康委小计 174 20,100,000.00

    广东省泗安医院 174008
104-2018-
XMZC-0001-
24-0189

广东省公共卫生医学中心建设项目 2010499 其他发展与改革事务支出 11,800,000.00

    30999 其他基本建设支出 50602 资本性支出（二） 11,800,000.00

    广东省第二人民医院 174036
104-2018-
XMZC-0001-
24-0190

广东省第二人民医院应急病区 2010499 其他发展与改革事务支出 2,700,000.00

    30999 其他基本建设支出 50602 资本性支出（二） 2,700,000.00

    南方医科大学第五附属医院 174040
104-2018-
XMZC-0001-
24-0191

南方医科大学第五附属医院门诊综合
医疗区（第一期工程）项目

2010499 其他发展与改革事务支出 5,600,000.00

    30999 其他基本建设支出 50602 资本性支出（二） 5,600,000.00

  省中医药局小计 176 7,300,000.00

    广州中医药大学第一附属医院 176004
104-2018-
XMZC-0001-
24-0197

广州中医药大学第一附属医院重大疫
情救治基地项目

2010499 其他发展与改革事务支出 3,300,000.00

    30999 其他基本建设支出 50602 资本性支出（二） 3,300,000.00

    广东省中医院 176005
104-2018-
XMZC-0001-
24-0195

广东省中西医结合应急救治中心建设
项目

2010499 其他发展与改革事务支出 1,700,000.00

    30999 其他基本建设支出 50602 资本性支出（二） 1,700,000.00

    广东省中医院 176005
104-2018-
XMZC-0001-
24-0196

广东省中医药科学院建设项目 2010499 其他发展与改革事务支出 2,300,000.00

-

4

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

    30999 其他基本建设支出 50602 资本性支出（二） 2,300,000.00

  省林业局小计 199 8,100,000.00

    广东省林业局 199001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0193

广东南岭国家公园建设工程 2010499 其他发展与改革事务支出 4,200,000.00

    30999 其他基本建设支出 50499 其他资本性支出 4,200,000.00

    广东省林业局 199001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0194

广东省自然保护地体系建设工程 2010499 其他发展与改革事务支出 3,900,000.00

    30999 其他基本建设支出 50499 其他资本性支出 3,900,000.00

  省应急管理厅小计 314 21,600,000.00

    广东省应急管理厅 314001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0188

国家东南区域应急救援中心项目 2010499 其他发展与改革事务支出 21,600,000.00

    30999 其他基本建设支出 50499 其他资本性支出 21,600,000.00

  其他预算单位小计 800 25,600,000.00

    广东省铁路建设投资集团有限公司 800098
104-2018-
XMZC-0001-
24-0157

珠海至肇庆高铁江门至珠三角枢纽机
场段（珠江肇高铁江门至珠三角枢纽
机场)

2010499 其他发展与改革事务支出 7,200,000.00

    30999 其他基本建设支出 50602 资本性支出（二） 7,200,000.00

    广东省铁路建设投资集团有限公司 800098
104-2018-
XMZC-0001-
24-0158

揭阳至惠来铁路（揭阳港疏港铁路） 2010499 其他发展与改革事务支出 13,400,000.00

    30999 其他基本建设支出 50602 资本性支出（二） 13,400,000.00

    广东省铁路建设投资集团有限公司 800098
104-2018-
XMZC-0001-
24-0159

粤东高铁新通道专题研究 2010499 其他发展与改革事务支出 2,000,000.00

    30999 其他基本建设支出 50602 资本性支出（二） 2,000,000.00

    广东省铁路建设投资集团有限公司 800098
104-2018-
XMZC-0001-
24-0160

粤西地区铁路网规划布局研究 2010499 其他发展与改革事务支出 3,000,000.00

    30999 其他基本建设支出 50602 资本性支出（二） 3,000,000.00

各市合计 125,400,000.00

-

5

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

  广州市小计 601 39,800,000.00

    广州市本级 601001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0161

广州东部公铁联运枢纽（广州国际物
流产业枢纽）

2010499 其他发展与改革事务支出 4,900,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

4,900,000.00

    广州市本级 601001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0162

大坦沙大桥系统工程（一期） 2010499 其他发展与改革事务支出 9,700,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

9,700,000.00

    广州市本级 601001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0163

沉香大桥 2010499 其他发展与改革事务支出 24,300,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

24,300,000.00

    广州市本级 601001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0164

广州医科大学附属第一医院重大呼吸
道传染病危重症救治中心改造项目

2010499 其他发展与改革事务支出 900,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

900,000.00

  汕头市（不含省直管县）小计 604 6,200,000.00

    汕头市本级 604001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0165

汕头市潮阳区粮食储备仓库新建项目 2010499 其他发展与改革事务支出 6,200,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

6,200,000.00

  佛山市（不含省直管县）小计 605 5,600,000.00

    佛山市本级 605001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0166

佛山市物资储备综合基地 2010499 其他发展与改革事务支出 2,500,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

2,500,000.00

    佛山市本级 605001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0167

佛山市粮食仓储设施及小麦应急加工
生产线建设项目

2010499 其他发展与改革事务支出 1,900,000.00

-

6

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

51301 上下级政府间转移性支
出

1,900,000.00

    佛山市本级 605001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0168

禅城区粮食产业园 2010499 其他发展与改革事务支出 1,200,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

1,200,000.00

  韶关市（不含省直管县）小计 606 1,600,000.00

    韶关市本级 606001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0169

韶关市武江区中医院建设项目 2010499 其他发展与改革事务支出 1,600,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

1,600,000.00

  河源市（不含省直管县）小计 607 4,100,000.00

    河源市本级 607001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0170

河源市妇女儿童医疗中心新建项目 2010499 其他发展与改革事务支出 4,100,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

4,100,000.00

  惠州市（不含省直管县）小计 609 11,300,000.00

    惠州市本级 609001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0171

同位素研发平台 2010499 其他发展与改革事务支出 6,700,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

6,700,000.00

    惠州市本级 609001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0172

高能量密度研究平台 2010499 其他发展与改革事务支出 4,600,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

4,600,000.00

  汕尾市（不含省直管县）小计 610 17,600,000.00

    汕尾市本级 610001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0173

汕尾市高级技工学校二期项目 2010499 其他发展与改革事务支出 7,900,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

7,900,000.00

-

7

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

    汕尾市本级 610001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0174

国道G236线汕尾城区段改建工程 2010499 其他发展与改革事务支出 9,700,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

9,700,000.00

  江门市小计 613 11,200,000.00

    江门市本级 613001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0175

国道G325线鹤山址山至开平塘口段改
建工程项目

2010499 其他发展与改革事务支出 8,300,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

8,300,000.00

    江门市本级 613001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0176

江门港广海湾港区广海湾作业区防波
堤工程项目

2010499 其他发展与改革事务支出 1,800,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

1,800,000.00

    江门市本级 613001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0177

江门港广海湾港区广海湾作业区进港
航道工程项目

2010499 其他发展与改革事务支出 1,100,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

1,100,000.00

  阳江市（不含省直管县）小计 614 4,900,000.00

    阳江市本级 614001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0178

阳江市应急救灾物资储备基地 2010499 其他发展与改革事务支出 600,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

600,000.00

    阳江市本级 614001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0179

阳江市阳东区妇幼保健院新院建设项
目

2010499 其他发展与改革事务支出 1,300,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

1,300,000.00

    阳江市本级 614001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0180

阳西总医院中医医院（阳西县中医
院）迁建项目

2010499 其他发展与改革事务支出 3,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

3,000,000.00

-

8

-

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

  湛江市（不含省直管县）小计 615 4,000,000.00

    湛江市本级 615001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0181

雷州半岛南渡河综合整治工程 2010499 其他发展与改革事务支出 4,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

4,000,000.00

  肇庆市（不含省直管县）小计 617 7,900,000.00

    肇庆市本级 617001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0182

德庆县应急粮食加工及仓储项目 2010499 其他发展与改革事务支出 900,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

900,000.00

    肇庆市本级 617001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0183

肇庆市金利大道（双金公路）工程 2010499 其他发展与改革事务支出 7,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

7,000,000.00

  潮州市（不含省直管县）小计 619 1,800,000.00

    潮州市本级 619001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0184

潮安区储备粮中心库新建工程 2010499 其他发展与改革事务支出 1,800,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

1,800,000.00

  揭阳市（不含省直管县）小计 620 7,000,000.00

    揭阳市本级 620001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0185

揭西县第二人民医院（揭西县棉湖华
侨医院）综合改建建设项目

2010499 其他发展与改革事务支出 7,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

7,000,000.00

  云浮市（不含省直管县）小计 621 2,400,000.00

    云浮市本级 621001
104-2018-
XMZC-0001-
24-0186

粤北华南教育历史研学基地保护和利
用项目（云浮）

2010499 其他发展与改革事务支出 2,400,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

2,400,000.00

-

9

-

抄送：省档案馆。

广东省财政厅办公室 2020 年 11 月 3日印发

- 10 -